
 Viesu uzņemšana Liepājas Centra sākumskolā
Mācību gada laikā skolā tika īstenots Erasmus + projekts “Happy Future”, sadarbojoties Somijas, Spānijas,
Vācijas, Latvijas un Itālijas skolām. 2023.gadā no 7.līdz 13.maijam kopā ar pavadošajām skolotājām skolā
viesojās projektā iesaistītie astoņi 6.klašu viesskolēni no Spānijas un astoņi 6.klašu viesskolēni no Somijas.
Projekta dalībnieki piedalījās daudzveidīgos izglītojošos un sadraudzības pasākumos. Somijas viesskolēnus
savās ģimenēs uzņēma 3.klases skolēnu vecāki, kuru bērni šī mācību gada februārī piedalījās grupas mobilitātē
Oulunlahti sākumskolā, Somijas pilsētā Oulu.

Viesskolēni piedalījās matemātikas, dabaszinību,
sporta, mūzikas, angļu valodas, dizaina un
tehnoloģiju mācību stundās kopā ar 5.un 6.klašu
skolēniem. 

Spānijas un Somijas skolēnus pavadošie skolotāji vadīja
mācību stundas, kurās skolēni izzināja valstu kultūru,
tradīcijas, apguva sarunvalodas frāzes spāņu un somu
valodās.

Viesskolēni piedalījās datorikas
skolotājas Svetlanas Mežas vadītajās
robotikas nodarbībās skolā, kurās
būvēja un programmēja robotus.

Lai gūtu ieskatu par mācību procesa īstenošanas iespējām pilsētā
viesskolēni devās uz programmēšanas nodarbībām ZIIC 3.c klases
skolotājas Ingūnas Lauvas un 3.c klases skolēnu - skolotājas palīgu
vadībā.

Dabas mājā 3.b klases skolēni un viesskolēni apmeklēja nodarbību ''Zooloģija zem lupas", kuru vadīja 3.b klases
skolotāja Dace Neiburga. 



Amatnieku nama meistares Skaidrītes Vasiļevičas
vadībā viesskolēni izgatavoja aproces no dzintara,
kurš izskalots no jūras un sasildīts saulē Liepājas
pusē

Dizaina un tehnoloģiju skolotāja Agnese Šupstika vadīja STEAM nodarbību, kurā viesskolēni pilnveidoja gan
šūšanas un dizaina prasmes, gan izpratni par elektrisko ķēdi. Skolēni veidoja dizainu un šuva mīlīgu briesmonīti
ar mirdzošām acīm, kas izmantojams kā atslēgu piekariņš. 

Viesskolēni iepazina Liepājas vēstures faktus,
apmeklējot 17.–19. gadsimta interjera muzeju
"Hoijeres kundzes viesu namu", kurā piedalījās arī
sveču gatavošanas darbnīcā.

 Pēc mācību stundām viesskolēni kopā ar Liepājas Centra sākumskolas
skolēniem apmeklēja Beberliņu Tarzāna parku, kur skolēniem bija iespēja
izaicināt sevi, pārvarot šķēršļus izvēlētajās trasēs un šķērsot Beberliņu karjeru
300 metrus garajā Super Tarzānā. 
Folkloras centrā “Namīns” skolēni iepazina Kurzemes tautas tērpu rašanās
teikas un apguva latviešu tradicionālās dziesmas un rotaļas kopā ar folkloras
kopu “Ķocis”. 



 Mācību gada laikā, sadarbojoties Spānijas, Somijas,
Latvijas, Vācijas un Itālijas skolām tapa skolēnu sarakstīta
luga, kurā viņi atklāj dabas saudzēšanas iespējas un lietas, kas
sniedz prieku un laimi bērniem citās valstīs. Lugā bērni dodas
ceļojumā pa Eiropu dabai draudzīgā veidā - ar kuģi un
vilcienu. Savu iestudēto lugu skolēni izrādīja skolā
organizētajā Ģimenes dienas koncertā.

Nedēļa noslēgumā 3.klašu skolēni un viesskolēni devās pārgājienā
gar jūru uz viesu namu “Šķilas”. Ceļā skolēni, rūpējoties par vidi,
uzkopa kāpu zonu. Savukārt viesu namā skolēni pilnveidoja
sadarbības un sociālās prasmes, piedaloties sportiskās aktivitātēs.

 Mobilitātes laikā 3.a un 3.b klašu skolēnu vecāki organizēja ģimeņu vakaru gan Somijas, gan Spānijas
skolēniem. Ģimenes ar bērniem devās apmeklēja mini ZOO “Atomi” un pavadīja vakaru sportiskās aktivitātēs
skaistajā Bernātu pludmalē. 

 Viesi augstu novērtēja ģimeņu sirsnīgo attieksmi, skolēniem piedāvātās izglītojošās aktivitātes, kuru laikā tika
radīti reālā dzīvē noderīgi produkti un apgūtas gan valodas, gan sociālās prasmes. 


